Participou, como integrante da equipe de auditoria ou como 

supervisor da fiscalização, de diversas auditorias de obras públicas. Atualmente, exerce a 

função de Assessor em Gabinete de Ministro do TCU. Autor de 2 livros e Coautor de 4 obras 

literárias.  

O valor total desta contratação é de R$ 6.450,00 (seis mil, quatrocentos e cinquenta reais), 

sendo o valor por participante de R$ 2.150,00 (dois mil, cento e cinquenta reais), com 

pagamento único, após o recebimento do objeto, estando inclusas, no valor contratado, 

quaisquer despesas com impostos inerentes à contratação.  

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 – Capacitação de